ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование
«Тулунский район»

	АДМИНИСТРАЦИЯ
Тулунского муниципального района

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«__22___» ____06_____  2016 г.                 № ___66  -_пг

	г.Тулун

	О внесении изменений
в муниципальную программу
«Профилактика социально-негативных явлений среди несовершеннолетних
на 2015-2016 годы»

[bookmark: _GoBack]	Руководствуясь постановлением администрации Тулунского муниципального района от 05.10.2015 № 130-пг года «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации», ст. ст. 22, 36 Устава муниципального образования «Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика социально-негативных явлений среди несовершеннолетних на 2015-2016 годы», утверждённую постановлением администрации Тулунского муниципального района от 19.08.2014 г. № 126-пг (в редакции от 22.10.2015 г. № 145-пг, от 22.03.2016 г. № 30-пг) (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. Пункты 2.26, 5.9 раздела 4 Перечень мероприятий программы «Профилактика социально-негативных явлений среди несовершеннолетних на 2015-2016 годы на территории Тулунского муниципального района»  изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование программных мероприятий
	Срок реализации
Исполнители
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Источник финансирования
	Исполнители

	всего
	в том  числе по годам

	2015 г.
	2016 г.

	2.26
	Ежегодное проведение выездных межведомственных районных профилактических мероприятий «Семья», «Школа», «Лето», Дети улиц» и др., проведение ночных рейдов по выявлению нахождения детей и подростков в общественных местах в запрещенное Законом время
	2015-2016 г.г.
	17.47
	10.0
	7.47
	Средства местного бюджета, (УО)
	УО
КДНиЗП
МО МВД
ЛПП МВД

	5.9
	Организация временных рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних, в возрасте от 14 до 18 лет, в т.ч. оказавшихся в трудной жизненной ситуации, состоящих на профучетах, проживающих в семьях, находящихся в трудной жизненной ситуации, проходящих реабилитацию, в каникулярное и свободное от учебы время (п.2 ст.15.1 ФЗ № 131)
	2015-2016 г.г.
	373,54
	166,620
	206,92
	Средства местного бюджета (УО)
	Администрация Тулунского муниципального района
УО
КДНиЗП

1.2. Абзац 8 раздела 7 Программы изложить в следующей редакции
«2016 год – 206 тыс. 916 руб. 89 коп., в т.ч.: 194 тыс. 390 руб. /150 детей  = 1295 руб. 93 коп., в т.ч. осн. часть 995 руб. 34 коп., страховые начисления 30,2%: 995,34*30,2% = 300 руб. 59 коп.; 12526,89- доначисление страховых взносов в ФСС 3,1 %»
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно - телекоммуникационной cети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тулунского муниципального района В.Н.Карпенко.

Мэр Тулунского
муниципального района	М.И. Гильдебрант

Исполнитель:
ВрИО начальника Управления образования
администрации Тулунского муниципального
района - заведующего МКУ
«Центр методического и финансового
сопровождения образовательных учреждений»                 Л.Н. Скворцова

Согласовано:

Председатель комитета по финансам
администрации Тулунского
муниципального района                                                            Г.Э.Романчук

ВрИО председателя комитета по экономике
администрации Тулунского
муниципального района	О.С. Кисенко

Начальник правового управления
администрации Тулунского
муниципального района                                                            Р.Ю.Егорова

ВрИО руководителя  аппарата
администрации Тулунского
муниципального района                                                            С.Г. Абраменко